Anglo-Norman decretist (c.1200) on D.83 c.3 v. *negligere*, Cambridge, Gonville and Caius College MS 283/676, fol. 50rb: 'Hoc non tantum de prelato sed etiam de quolibet fideli laico intelligendum est, ut infra ii. q.i. Si peccaverit in te, infra xxiii. q.iii Tam sacerdotes, infra d. lxxxvi. Facientis, infra ii. q.vii. Negligere, infra xxiii. q.iii. Qui errorem [C.2 q.1 c.19; c.24 q.3 c.14; D.86 c.3; C.2 q.7 c.55; C.24 q.3 c.32].' See Kuttner and Rathbone, 'Anglo-Norman Canonists', 317–19, on this *Decretum* commentary.

<sup>71</sup> *Apparatus* 'Servus appellatur' on 3 Comp. 5. 11.4 v. *innodatos*, Bamberg Staatsbibliothek MS Can. 19, fol. 211vb: 'Est ergo canon late sententie et colligantur fautores, sed qualiter intelligit "fautores" ... credo fautorem hic accipere qui scit et potest prohibere et non prohibet, nam talem, dicit lex, pena falsi teneri, ut ff. ad 1. cor. de fal. 1. Lege Cornelia et di. lxxxiii. Error [Dig. 48.10.5; D.83 c.3], sed super hoc qualiter debeat prohibere dubitari potest. Sed potest dici quod si esset eius superior, auctoritate sua, ut xxiii. q.iii. Si forte duo ista nomina [C.23 q.4 c.35]. Alias potest denuntiare ei qui possit prodesse et non obesse, ad quam denuntiationem dico omnem catholicum teneri, ut xxii. q.v. Hoc videtur [C.22 q.5 c.8]'

<sup>72</sup> Peter the Chanter on Matthew 18:15, Paris, BN, MS lat. 15585, fol. 124vb; Oxford, Merton College MS 212: 'Attendite ... Ita enim peccat qui peccantem videns tacet ... Sed si peccaverit etc ... Hoc capitulum ad solos prelatos dicunt quidam pertinere eo quod in antiquibus codicibus invenitur: "Respicens dominus discipulos dixit ad Petrum, Si peccaverit, etc." Alii contra asserunt,

the latter opinion and so reached the same conclusion as Huguccio. This was not the only occasion when Peter's views coincided with Huguccio's, but there is no evidence that either of these contemporary masters was directly familiar with the other's teachings. Significantly Innocent III, at the very beginning of his pontificate, would implement the same principle concerning non-resistance to others' sins in the decretal 'Quante presumptionis' (1198; Po. 24). It is possible that Huguccio had inspired his ruling, as Kuttner and others have perceived his influence on Innocent, but Pennington has argued that there is no evidence that the pope was taught by Huguccio or that he studied canon law for more than a few years, if at all, during his stay at Bologna in the late 1180s.<sup>73</sup> The evidence for the Chanter's influence on Innocent is certainly much stronger in the case of this particular decretal.